УТВЕРЖДАЮ

Премьер-министр

Республики Татарстан –

Председатель Межведомственной

комиссии

_________И.Ш. Халиков
«__» __________ 2011 г.

Протокол № 1-2/ЛГ-МК
Заседания Межведомственной комиссии по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан на частичное финансирование затрат, связанных с уплатой платежей по договору финансовой аренды (лизинга) оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ)
 (далее – Межведомственная комиссия)

Дата и время проведения:
9 сентября 2011 г. 11.00.
Присутствующие члены Межведомственной комиссии: И.Ш. Халиков, Л.Г. Якупов, А.И. Нафигин, А.В. Угаров, А.Х. Газизов, А.А. Здунов,                   С.Н. Столяров, Х.Х. Халиуллин, Р.Р. Шамсутдинов, А.С. Николаев, Н.М. Якушкин.
На заседании присутствовали 11 (Одинадцать) членов Межведомственной комиссии из 11 (Одинадцати). Кворум для принятия решения имеется.
Повестка дня:
1. Подведение итогов Конкурсного отбора бизнес-проектов для предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан на частичное финансирование затрат, связанных с уплатой платежей по договору финансовой аренды (лизинга) оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ) по номинации «Производственный бизнес» с размером субсидии более 1,0 млн. рублей.

В соответствии с Протоколом заседания Конкурсной комиссии №1-2/ЛГ от 1 сентября 2011 года, к участию в конкурсном отборе было допущено 556 (Пятьсот пятьдесят шесть) конкурсных заявок в запечатанных конвертах. Из них на номинацию «Производственный бизнес» с размером субсидии более 1,0 млн. рублей было подано 119 (Сто девятнадцать) конкурсных заявок, из которых 49 (Сорок девять) конкурсных заявок не соответствуют требованиям Конкурсной документации, 1 (Один) заявитель не явился на защиту.
Конкурсной комиссией большинством голосов были одобрены для передачи на рассмотрение Межведомственной комиссией бизнес-проекты следующих 69 (Шестидесяти девяти) Заявителей:
	№
	СМП
	МО
	Номинация

	1
	ООО "ПКФ "Полюс"
	Зеленодольский
	Производственный бизнес

	2
	ООО "Ком-ЛитМодель"
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	3
	ООО "Магнолия"
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	4
	ООО "Завод Машдеталь"
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	5
	ИП Ларшин А.А.
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	6
	ООО "Вектор"
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	7
	ЗАО "Синтез-Сандра"
	Высокогорский
	Производственный бизнес

	8
	ООО "Арт Эра"
	Лаишевский
	Производственный бизнес

	9
	ООО "КамаПолимер"
	Казань
	Производственный бизнес

	10
	ООО "Кристалл"
	Казань
	Производственный бизнес

	11
	ООО "Айрон"
	Казань
	Производственный бизнес

	12
	ООО "ПК "Алюстар-Казань"
	Казань
	Производственный бизнес

	13
	ООО "Полимер-Ресурс"
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	14
	ООО "Таттеплотруба"
	Чистопольский
	Производственный бизнес

	15
	ООО "Икмэк"
	Апастовский
	Производственный бизнес

	16
	ООО "Атнинская пекарня"
	Атнинский
	Производственный бизнес

	17
	ООО "Горячий хлеб"
	Бугульминский
	Производственный бизнес

	18
	ИП Шалафаева В.Ф.
	Заинский
	Производственный бизнес

	19
	ООО "Татэкструдпродукт"
	Казань
	Производственный бизнес

	20
	ИП Юнусов Р.К.
	Кукморский
	Производственный бизнес

	21
	ПО "Мензеля"
	Мензелинский
	Производственный бизнес

	22
	КФХ Белоглазова Е.Е.
	Новошешминский
	Производственный бизнес

	23
	ООО "Икмэк"
	Сабинский
	Производственный бизнес

	24
	ООО "Яз"
	Сабинский
	Производственный бизнес

	25
	ООО "Черемшанскийхлебокомбинат"
	Черемшанский
	Производственный бизнес

	26
	ООО "НПФ "Альтэк"
	Альметьевский
	Производственный бизнес

	27
	ООО "Тимер"
	Казань
	Производственный бизнес

	28
	ООО "Монтажстройметалл"
	Казань
	Производственный бизнес

	29
	ООО "КамВент"
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	30
	ООО "Предприятие" Лотэк"
	Казань
	Производственный бизнес

	31
	ООО "Папирус"
	Лениногорский
	Производственный бизнес

	32
	ООО "Метмастер"
	Казань
	Производственный бизнес

	33
	ООО "ПолиДЭК"
	Казань
	Производственный бизнес

	34
	ООО "Строительная фирма 7я"
	Казань
	Производственный бизнес

	35
	ИП Шигин И.А.
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	36
	ООО "Зеленый дом"
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	37
	ООО "МФ Кардинал"
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	38
	ООО "УРСЖ-Профиль"
	Бугульминский
	Производственный бизнес

	39
	ООО "ПСБ-2"
	Бугульминский
	Производственный бизнес

	40
	ООО "ГОР"
	Казань
	Производственный бизнес

	41
	ООО "Акрополь"
	Пестречинский
	Производственный бизнес

	42
	ООО "Чулман"
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	43
	ООО "АгроСервис+"
	Казань
	Производственный бизнес

	44
	ООО "ИНСТРОЙ"
	Казань
	Производственный бизнес

	45
	ООО "Дары Византии"
	Казань
	Производственный бизнес

	46
	ООО "Лениногорская птицефабрика"
	Лениногорский
	Производственный бизнес

	47
	ООО "Пиар Тайм"
	Альметьевский
	Производственный бизнес

	48
	ИП Мингазов И.М.
	Арский
	Производственный бизнес

	49
	ООО "Сто Мастеров"
	Казань
	Производственный бизнес

	50
	ООО "АлтынТалСтрой"
	Казань
	Производственный бизнес

	51
	ООО "Трансторгсервис"
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	52
	ООО "Вояж-Плюс"
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	53
	ООО "Полимер Хим НК"
	Нижнекамский
	Производственный бизнес

	54
	ООО "Технополис"
	Рыбно-слободский
	Производственный бизнес

	55
	ООО ТД "Гарант-Агро"
	Тукаевский
	Производственный бизнес

	56
	ООО "Таймас"
	Зеленодольский
	Производственный бизнес

	57
	ООО "Арсенал"
	Казань
	Производственный бизнес

	58
	ООО "Дельта Спринт"
	Казань
	Производственный бизнес

	59
	ООО "Империя"
	Казань
	Производственный бизнес

	60
	ООО "Интерфит"
	Казань
	Производственный бизнес

	61
	ООО "КАЗАНЬ-Групп"
	Казань
	Производственный бизнес

	62
	ООО "Лидер"
	Казань
	Производственный бизнес

	63
	ООО "Омега Сервис"
	Казань
	Производственный бизнес

	64
	ООО "Самсон"
	Казань
	Производственный бизнес

	65
	ООО "Спорт Хаус"
	Казань
	Производственный бизнес

	66
	ООО "Титан"
	Казань
	Производственный бизнес

	67
	ООО "Триумф"
	Казань
	Производственный бизнес

	68
	ООО "ФитЛайф"
	Казань
	Производственный бизнес

	69
	ООО "Экстрим Спирит"
	Казань
	Производственный бизнес

2) По результатам рассмотрения Межведомственной комиссией:

2.1.) По результатам голосования Межведомственной комиссии, большинством голосов согласовать следующий состав победителей Конкурсного отбора для предоставления субсидии на оплату платежей в размере 45%, но не более 3 000 000 (Трех миллионов) рублей по бизнес-проектам следующих 51 Заявителей:
	№
	СМП
	МО
	Номинация

	1
	ООО "Чулман"
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	2
	ООО "Строительная фирма 7я"
	Казань
	Производственный бизнес

	3
	ИП Шигин И.А.
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	4
	ООО "Зеленый дом"
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	5
	ООО "МФ Кардинал"
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	6
	ООО "ПолиДЭК"
	Казань
	Производственный бизнес

	7
	ООО "АгроСервис+"
	Казань
	Производственный бизнес

	8
	ООО "ИНСТРОЙ"
	Казань
	Производственный бизнес

	9
	ООО "НПФ "Альтэк"
	Альметьевский
	Производственный бизнес

	10
	ООО "Тимер"
	Казань
	Производственный бизнес

	11
	ООО "КамВент"
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	12
	ООО "Метмастер"
	Лаишевский
	Производственный бизнес

	13
	ЗАО "Синтез-Сандра"
	Высокогорский
	Производственный бизнес

	14
	ООО "Арт Эра"
	Лаишевский
	Производственный бизнес

	15
	ООО "Полимер-Ресурс"
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	16
	ООО "Таттеплотруба"
	Чистопольский
	Производственный бизнес

	17
	ООО "Кристалл"
	Казань
	Производственный бизнес

	18
	ООО "Айрон"
	Казань
	Производственный бизнес

	19
	ООО "ПК "Алюстар-Казань"
	Казань
	Производственный бизнес

	20
	ООО "Икмэк"
	Апастовский
	Производственный бизнес

	21
	ООО "Атнинская пекарня"
	Атнинский
	Производственный бизнес

	22
	ООО "Горячий хлеб"
	Бугульминский
	Производственный бизнес

	23
	ИП Шалафаева В.Ф.
	Заинский
	Производственный бизнес

	24
	ПО "Мензеля"
	Мензелинский
	Производственный бизнес

	25
	КФХ Белоглазова Е.Е.
	Новошешминский
	Производственный бизнес

	26
	ООО "Икмэк"
	Сабинский
	Производственный бизнес

	27
	ООО "Черемшанский хлебокомбинат"
	Черемшанский
	Производственный бизнес

	28
	ООО "Ком-ЛитМодель"
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	29
	ООО "Завод Машдеталь"
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	30
	ООО "ПСБ-2"
	Бугульминский
	Производственный бизнес

	31
	ООО "ГОР"
	Агрызский
	Производственный бизнес

	32
	ООО "АлтынТалСтрой"
	Казань
	Производственный бизнес

	33
	ООО "Предприятие" Лотэк" (Лаборатория Охраны Труда и Экологии)
	Лаишевский
	Производственный бизнес

	34
	ООО "Папирус"
	Лениногорский
	Производственный бизнес

	35
	ООО "Таймас"
	Казань
	Производственный бизнес

	36
	ООО "Вектор"
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	37
	ИП Мингазов И.М.
	Арский
	Производственный бизнес

	38
	ООО "Лениногорская птицефабрика"
	Лениногорский
	Производственный бизнес

	39
	ООО "Трансторгсервис"
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	40
	ООО "Монтажстройметалл"
	Казань
	Производственный бизнес

	41
	ООО "КамаПолимер"
	Казань
	Производственный бизнес

	42
	ООО "Татэкструдпродукт"
	Казань
	Производственный бизнес

	43
	ИП Юнусов Р.К.
	Кукморский
	Производственный бизнес

	44
	ООО "Яз"
	Сабинский
	Производственный бизнес

	45
	ООО "ПКФ "Полюс"
	Зеленодольский
	Производственный бизнес

	46
	ООО "Магнолия"
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	47
	ИП Ларшин А.А.
	Наб. Челны
	Производственный бизнес

	48
	ООО "УРСЖ-Профиль"
	Бугульминский
	Производственный бизнес

	49
	ООО "Акрополь"
	Пестречинский
	Производственный бизнес

	50
	ООО "Дары Византии"
	Казань
	Производственный бизнес

	51
	ООО "Полимер Хим НК"
	Нижнекамский
	Производственный бизнес

2.2.) По результатам голосования Межведомственной комиссии, большинством голосов отказать в предоставлении субсидии на оплату платежей в размере 45% от стоимости договора лизинга, но не более 3 000 000 (Трех миллионов) рублей по бизнес-проектам следующих 18 Заявителей:
	№
	СМП
	МО
	Фактор повлиявший на решение

	1
	ООО "Сто Мастеров"
	Казань
	В соответствии с бизнес-планом Заявитель оказывает услуги по ремонту автомобилей – несоответствие п. 3 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан на частичное финансирование затрат, связанных с уплатой платежей по договору финансовой аренды (лизинга) оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ) (утв. постановлением КМ РТ от 18 мая 2011 г. N 403)

	2
	ООО "Пиар Тайм"
	Альметьевский
	В соответствии с бизнес-планом Заявитель оказывает услуги по грузоперевозкам – несоответствие п. 3 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан на частичное финансирование затрат, связанных с уплатой платежей по договору финансовой аренды (лизинга) оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ) (утв. постановлением КМ РТ от 18 мая 2011 г. N 403)

	3
	ООО "Вояж-Плюс"
	Наб. Челны
	В соответствии с бизнес-планом Заявитель оказывает туристические услуги – несоответствие п. 3 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан на частичное финансирование затрат, связанных с уплатой платежей по договору финансовой аренды (лизинга) оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ) (утв. постановлением КМ РТ от 18 мая 2011 г. N 403)

	4
	ООО "Технополис"
	Рыбно-слободский
	В соответствии с бизнес-планом Заявитель оказывает услуги по грузоперевозкам – несоответствие п. 3 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан на частичное финансирование затрат, связанных с уплатой платежей по договору финансовой аренды (лизинга) оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ) (утв. постановлением КМ РТ от 18 мая 2011 г. N 403)

	5
	ООО ТД "Гарант-Агро"
	Тукаевский
	В соответствии с бизнес-планом Заявитель оказывает услуги по монтажным работам – несоответствие п. 3 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан на частичное финансирование затрат, связанных с уплатой платежей по договору финансовой аренды (лизинга) оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ) (утв. постановлением КМ РТ от 18 мая 2011 г. N 403)

	6
	ООО "Спорт Хаус"
	Казань
	В соответствии с бизнес-планом Заявитель оказывает услуги населению по предоставлению спортивного зала – несоответствие п. 3 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан на частичное финансирование затрат, связанных с уплатой платежей по договору финансовой аренды (лизинга) оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ) (утв. постановлением КМ РТ от 18 мая 2011 г. N 403)

	7
	ООО "Казань Групп"
	Казань
	В соответствии с бизнес-планом Заявитель оказывает услуги населению по предоставлению спортивного зала – несоответствие п. 3 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан на частичное финансирование затрат, связанных с уплатой платежей по договору финансовой аренды (лизинга) оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ) (утв. постановлением КМ РТ от 18 мая 2011 г. N 403)

	8
	ООО "Экстрим Спирит"
	Казань
	В соответствии с бизнес-планом Заявитель оказывает услуги населению по предоставлению спортивного зала – несоответствие п. 3 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан на частичное финансирование затрат, связанных с уплатой платежей по договору финансовой аренды (лизинга) оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ) (утв. постановлением КМ РТ от 18 мая 2011 г. N 403)

	9
	ООО "Империя"
	Казань
	В соответствии с бизнес-планом Заявитель оказывает услуги населению по предоставлению спортивного зала – несоответствие п. 3 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан на частичное финансирование затрат, связанных с уплатой платежей по договору финансовой аренды (лизинга) оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ) (утв. постановлением КМ РТ от 18 мая 2011 г. N 403)

	10
	ООО "Дельта Спринт"
	Казань
	В соответствии с бизнес-планом Заявитель оказывает услуги населению по предоставлению спортивного зала – несоответствие п. 3 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан на частичное финансирование затрат, связанных с уплатой платежей по договору финансовой аренды (лизинга) оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ) (утв. постановлением КМ РТ от 18 мая 2011 г. N 403)

	11
	ООО "Арсенал"
	Казань
	В соответствии с бизнес-планом Заявитель оказывает услуги населению по предоставлению спортивного зала – несоответствие п. 3 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан на частичное финансирование затрат, связанных с уплатой платежей по договору финансовой аренды (лизинга) оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ) (утв. постановлением КМ РТ от 18 мая 2011 г. N 403)

	12
	ООО "Титан"
	Казань
	В соответствии с бизнес-планом Заявитель оказывает услуги населению по предоставлению спортивного зала – несоответствие п. 3 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан на частичное финансирование затрат, связанных с уплатой платежей по договору финансовой аренды (лизинга) оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ) (утв. постановлением КМ РТ от 18 мая 2011 г. N 403)

	13
	ООО "Триумф"
	Казань
	В соответствии с бизнес-планом Заявитель оказывает услуги населению по предоставлению спортивного зала – несоответствие п. 3 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан на частичное финансирование затрат, связанных с уплатой платежей по договору финансовой аренды (лизинга) оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ) (утв. постановлением КМ РТ от 18 мая 2011 г. N 403)

	14
	ООО "Фит Лайф"
	Казань
	В соответствии с бизнес-планом Заявитель оказывает услуги населению по предоставлению спортивного зала – несоответствие п. 3 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан на частичное финансирование затрат, связанных с уплатой платежей по договору финансовой аренды (лизинга) оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ) (утв. постановлением КМ РТ от 18 мая 2011 г. N 403)

	15
	ООО "Омега Сервис"
	Казань
	В соответствии с бизнес-планом Заявитель оказывает услуги населению по предоставлению спортивного зала – несоответствие п. 3 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан на частичное финансирование затрат, связанных с уплатой платежей по договору финансовой аренды (лизинга) оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ) (утв. постановлением КМ РТ от 18 мая 2011 г. N 403)

	16
	ООО "Самсон"
	Казань
	В соответствии с бизнес-планом Заявитель оказывает услуги населению по предоставлению спортивного зала – несоответствие п. 3 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан на частичное финансирование затрат, связанных с уплатой платежей по договору финансовой аренды (лизинга) оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ) (утв. постановлением КМ РТ от 18 мая 2011 г. N 403)

	17
	ООО "Лидер"
	Казань
	В соответствии с бизнес-планом Заявитель оказывает услуги населению по предоставлению спортивного зала – несоответствие п. 3 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан на частичное финансирование затрат, связанных с уплатой платежей по договору финансовой аренды (лизинга) оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ) (утв. постановлением КМ РТ от 18 мая 2011 г. N 403)

	18
	ООО "Интерфит"
	Казань
	В соответствии с бизнес-планом Заявитель оказывает услуги населению по предоставлению спортивного зала – несоответствие п. 3 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан на частичное финансирование затрат, связанных с уплатой платежей по договору финансовой аренды (лизинга) оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ) (утв. постановлением КМ РТ от 18 мая 2011 г. N 403)

3) По результатам подведения итогов конкурса, в связи прогнозируемым остатком денежных средств на финансирование бизнес-проектов в рамках Конкурсного отбора бизнес-проектов по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан на частичное финансирование затрат, связанных с уплатой платежей по договору финансовой аренды (лизинга) оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ), рекомендовать Уполномоченному органу провести второй этап Конкурсного отбора в течение четвертого квартала 2011 года.

Заместитель Председателя
Межведомственной комиссии –

Руководитель Агентства

инвестиционного развития

Республики Татарстан                                                                                    Л.Г. Якупов

1